26
DOM/ES - Edição Nº2.030

Vitória, quinta-feira, 02 de Junho de 2022

www.amunes.es.gov.br

Portaria

PORTARIA SEMAD Nº 1352, DE 30/05/2022.
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DA LEI Nº 2.994, DE 15/02/2007 E LEI 3.374, DE 09/12/2010,
CONSIDERANDO AINDA O DECRETO Nº 41.820, DE ABRIL DE 2022,
RESOLVE:
Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração e Recursos Humanos, autorizada
a PRORROGAR o término da contratação dos Profissionais abaixo mencionados, referente ao Processo Seletivo
Simplificado SEMAD 001/2021, a saber:

MATRÍCULA NOME CARGO VENCIMENTO

DE PARA
34026 MARIA JOSE HERZOG DE SOUZA TL-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/05/22 01/05/23

34028 MARIA DAS GRACAS LIRIO DOS SANTOS TL-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/05/22 01/05/23
34029 HELENA DE SOUZA ALEXANDRE TL-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/05/22 01/05/23

34030 ROSANGELA MARIA SOARES PIMENTEL TL-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 02/05/22 01/06/23
34112 MARIA ALBA FERREIRA CRAVO TL-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 09/05/22 08/05/23

34113 IDENIR DOS SANTOS MARTINS TL-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 09/05/22 08/05/23

34355 MARIA JOSE BORGES COUTINHO TL-AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 23/05/22 22/05/23

Art. 2º Os contratos acima prorrogados poderão ser encerrados a qualquer tempo, conforme preconiza o art.
1º da Lei nº 3.374 de 09/12/2010, que inseriu o §4º no Art. 9º da Lei nº 2.994, de 15/02/2007.
3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Aracruz, 30 de maio de 2022.
MARCUS VINÍCIUS SOUZA COELHO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Protocolo 862419

PORTARIA  SEMED N.º102 , DE 25/05/2022.
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA ÁREA DE EDUCAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO, APROVADO
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED N.º 004/2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI N.º 2.994, DE 12/02/2007, E SUAS
ALTERAÇÕES, BEM COMO NO DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022, APÓS O RESULTADO FINAL HOMOLOGADO
ATRAVÉS DO DECRETO N.º 41.063, DE 27/12/2021;
RESOLVE:
Art. 1º Proceder à contratação por tempo determinado do candidato constante do Quadro de Contratação
anexo, no respectivo cargo, carga horária e salário, com exercício na Secretaria Municipal de Educação -
SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED - Edital n.º 004/2021, de
acordo com o Processo Administrativo n.º 16420/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de maio de 2022.
JENILZA SPINASSE MORELLATO
Secretária Municipal de Educação
QUADRO PARA CONTRATAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 004/2021

COLOCAÇÃO NOME CARGO   PERÍODO CARGA HORÁRIA SALÁRIO
704º SIRLA CLAUDIA

RODRIGUES DA
MATA

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL -  ANOS
INICIAIS

a partir da data
de admissão a
23/12/2022

25H  R$ 2.258,42
(Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

705º
SABRINA DE
OLIVEIRA SOARES

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL -  ANOS
INICIAIS

a partir da data
de admissão a
23/12/2022

25H  R$ 2.258,42
(Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

104º
ALINE ACIOLI
DO ROSARIO
MIRANDA

PROFESSOR EDUCAÇÃO
ESPECIAL - DEFICIÊNCIA
MENTAL

a partir da data
de admissão a
23/12/2022

25H  R$ 2.258,42
(Nível I)
R$ 2.484,25 (Nível II)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 1 de Junho de 2022 às 21:26:45
Código de Autenticação: 6b76344d

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003300330036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 33